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ZELENÁ HŮLKA 3C

Z liUrirni pozůstalosti L N

Žije v tomto životě po Jeho záko-

nu kdo přcsvčdčíl se o milosti

Jeho pro toho smrt jest pouze

přechodem z jednoho Jím určené-

ho stavu (okázavšího se blahem)
v druhý neznámý stav ale Jim
rovnČŽ určený a proto nepochyb-
né stejné blažený
1005—

l'řeložil Josef 1'clíňek

50000 3EKT3E3H

Ma Cenu $1000 Pro Každého TostlŽcného VaU '
Piik-1I- ž trpíte kteroukoliv iwmod mMiu lk vIhhIuí ledy Vá ÍMAme hyti n

dopMillo Jemmatftclitflolxllvulioíliiíthiiiili V té se )fiiuUu-hft- a sioimitleliiým
éyhmAfn jlíJe pik VMf mul trpící o(rvu krve Zívolnl slat-ont-

í povk-cJjiio- 'Múum
é'i rlieuiiinUMmm tjcinocfiiil tiMrojí žuJiidku Uhr jedvin sticb Mimu l tuh liyrouma hyil trvslc yyleíco vssvčm vltníiii domové M-í- l íklimiHii a znsvcii ieiiWltVil
oWim) tu tuto "ilaraia UiiUm JWnŽfim' bude mul pro Vás ci-a- sta dolfiiro Í'M
Vám proí trpíte a iik tnula ojtni miotl atwlřJio a trvalého lrvl Tisíc muzum
vriieciio bylo (Jokoniilá ídmví síla a mu5!iiot fn pomoct teto cenná knihy Jcnt to sklu-rtlf- it

vřUomosll a olMiibiijo práv to ro k?lý miií (MÚ má J'imiiitiijt že tálo k iillm
r'i imiirosto zdarma My Mpbttliti txiňfvtié ChMfh "']) A UM A
KWPON " a wtélet uám bo flue a my Vím ssilem judcu výtUk IfiUmenuó knihy
uj Infi vyplHccnií

ZAPLETE DNEM TiíNTO KUPÓN NA KN11IIT ZIUltMA

ÚRYVKY Z GEOLOGIE I AR

CHEOLOOIE 1 (títe©

boží í uznání rovnosti bratrství a

lásky k bližním i sloužení jim a

vzájemná pomoc a radost

Kdyby jen lidé jsichopiii žo

smysl jich života — jest v slouže-

ni JJohu i místo hrůzy a utrpení

nynějšího lidského života nastaly
by radost a blaho blížícího se

Království Božího A vSecko pou-

ze proto ži lidé přestali bloudit! a

pochopili svoje pravá postavení
Unilři a sestry pro život svůj

(vždyť nad nčj není nic vÍŽnčj-áíh- o

uvažte o tomto i lístufito Žili

jako dosud Pomyslete-- na to co

jste kde jste a co vás očekává

Vždyř život který známi jest je-

den l'roč k Čemu jej zhubitlf

1'oehopte že všechno co jeví se

nám důležitým rozkoše radosti a

bohatství vlast slušnost nlávyky
sláva — že všecko to nio není u

srovnání s hlavním pravdivým cí-

lem života vyplněním vfilo Jtoží

Zmřite svůj život a ne proto U
lo nřkdo poroučí ale proto U zá-

leží v tom blaho vaše i celého

Podiv! Jot! Ťapal civ lnžonýr

£OMnt)rg Txm
VR J08 U8TPR & CO Jí 700 Nortb western JthJtf 22 Plftb Av Chlcajjo
Vínové m o Vili uubídku " Knihu sdarnia " a Uillo by ume kdybynU ml tbued Jclcn výtluk íwwtll

Horniny usazené vznikají tudíž

i usazenin a sražcuin pochodících JtlUÍIIO

Btát

3"!

svčla

(Dokončení)

Celý íiíkpn boží prýštící z po-wil- ní

avčho posfavení r-- jest n

v poslušnosti boží vfllo a V

lico k bližnímu i v sloužení je-

mu V tomto jest — zíklad kaž-d- ó

víry To neznačí žo nernůŽo

bytí jinoch mnohých milných pra
videi náboženských která klanoví

použití tohoto zíkona v různých
případech životních Taková pra-
vidlo- jsou v knihleh Víd a v bud-hism- u

{ v starožídovakýeh kní-h-

I v evangeliu i v pozdčjKích
mravních tíženích Takové jaou
tfiVtmy Mojžíšovy no vícehny
alo ikony i nezabije uesearnll-nís- j

tuková jsou zákony Mamu
nelži neoddávej ko opilství} ta-

kové Jmou zákony Jíudhlsmu o sou-

citu k zvířatům j tukovýeh jest
pH zákonft Kristových obsahují-cíc- h

edý život lidský j 1 nebuč-ve- j

sej 2 neoddávej nn žádosti 3

nerouhej sej 4 nečiň násilí j 5

miluj nepfáicly

J'očet upotřebeni zikooň vy

plývajícieh ze základního zákona

pokornosti vůlí boží a lásky k

bližnímu může býtl velký dle

stíle nn rozšiřující Ten

kdo pochopil své postavení a osvo-

jil si základní ikon vyplývající
i tohoto postavení vládne klíčeni
k ilbožensko-mravn- í pravdě a

bude sáni vyvozovali z tohoto zá-

kladu nutná jemu pro jeho život

pravidla — přikázání VSe záleží

v tom abychom selm neklamali a

znali svoje postavení ve svčtč

Jestliže jen ZfitA poebopujeS toto

JKhlttVení vím že nelze žili pro
svoje blaho naopak že život jest
žívofem toliko tehdy když přijí-

máš jej jako daný tobč od líoha

pro sloužení lemu když víS žo jsi

z troaek skal uložených vodou

Hloh jejích jest vrstevnatý

pro všechny vodní

usazeniny Tvrdnou po uaazenl ao

i vody biuf tlakem buď stmele-

ním součástek různými minerální-

mi hmotami ve vodé rozpuítčný-m- i

jež se na né ukládají neb In-

filtrací mezi součástky jejích jsou
vnášeny

V horninách usazených nachá-

zíme často zbytky rostlin a zvířat
Jsou to zbytky ust rojné čili zka-

meněliny (fossilíe) Jak se cm

tyto rtat rojné zbytky dostaly a

jak zkamenčly vysvřtlímc si

My víme že voda unáží

ssebou vše dřevo líty mnohdy 1

stromy které zárovcí s nánosy
na dno a opčt vrstvami pí-

sku bahna atd je poiienáhlu při-

krývá í)dkoeme li nčkdo horní

dob Uspořádání toto nazývámose v duchu odkud tyto pochodit
vrsttívnlm pořadím žili vrstevnírn Dne jest známo Že deífové kap-slode- m

Jyfjfi ve vfiech lomech ne- - ky padajíce na vlhký písek zano-jso- u

vrstvy uspořádány tak ahy-Vháv-

v nčm malé dolíčky L'ři-cho- m

hned na první pohled mHliWlvll4mn k njin (UM]iy o!lJeVB
g odhadnoutl a tu Jest třeha pev-- 1 vhnsmh'M)é y M(m] 9li u
né vůle a julného pozorování noljMOU to v)ttwtrjř} m M ()fifo
se nám podaří zjistili vra vy neJ

k k mM (]r(jy
spodn jňí a nejvrchn jíí lMUUm ulam u pískovém To na-jes-l-

nám není 1 hornpátrat m -

hmi )0mU u v)hMÍ mmk
vI1om1'flk'í !

'm(i- -

býlí občaa suché defili a vzduchu
mek mohlibycTiom sou-- 1 m k ft h y w (Í(M mmM
liti na mÍHto kle vzmk y a kde

M fo
jiozdčji byly oženy PovfilrnnčJ

(m&( jmesl na pobřeží mořském malých Vlu mUAUÍ[a „rf

nčjí v archeolojflí Odumřelé

zbytky živočišné povalují se na

dné mořském ukládají n hromadí

se tam To nedčje se pouze dneS-n- í

doby nýbrž dálo se tak i v do-báe- h

dávno minulých kdy tak

jako dnes klesaly i tehdy odu-

mřelé zbytky živočišné i rostlinné
do moří a jezer tehdej&ích poma-

lu byly zanášeny vrstvami
a bčheífi Času n přemču

zkameněly (Tolik prozatím o

zkamenčliiiách)
Nyní jeMt nám včdéli jaké zrn f-

iny horniny usazené prodélaly ja-

ké jsou jejich dčjíny Vyjdeme
si do přírody tam kde horniny

soiibčžných vlnitých rýh které 'Víi vlfi nlc'u tu
Ad t~ f ít " " '

Aaoe vmy inoif? y ikh vyivm u V bib MAL
přirovm-jm- je k brázdám na ci

neb břidlici a třesvčdčíme
ee so zkamcičlíiiami a zkoumá-

me li j pilné přcsvčdéíme se fa

jsou to zkameičliny zvířat v moři-žijícíc-

jki nichž marné bychom

pátrali ve vodách sladkých Zka

A ncvéřle ani tčm kteří vám

budou říkali že jest to nemožno

Že lidé jsou nenapravitelní ponč-vad- ž

klesli ani tčm jeítč horším

podvodníkům kteří řeknou Že

loto nemožno že lidé mční se a

zlepšují svůj život dle zákonů hi-

storických sociologických které
oni zi:njf neb se jím učí Nevěřte
imi tem nni druhým lo Žijte plné
svým životem a svým rozumem a

ostatní přeneclito Bohu

Já žil jsem Spatnč bláznivé

tak jako všichni j ale pak skorém

před třiceti lety zjevila o mi

pravda a od té chvíle život můj
stal sc jiným klidným Šťastným

radostným a Čím dále čím blíže k

smrti tím jest Ičpe

A uvčřlc že totéž budu i a vá-

mi Nemůže nebýtl pončvadŽ
žití tčžcř) pouze se protiví zákonu

života zákonu božímu Život pak
souhlasící s ním jest neustálá ra-

dost až do smrtí i v smrti samé

jak On toho m také přejo Vždyť
smrt jo sl řasná toliko tomu kdo

nevěří v líoha nebo včří v líoha
zlého což jest totéž JYo toho

kdo včří v líoha v milost Jeho a

se že jsou fiplné shodné Tenhle

zjev možno pozorovat! na plo-

chých mčlkýeb březích nejen mo-

ří nýbrž i potoků řek jezer ryb

vrstvil uzříme pod ní dřevo listy
haluze atd uvrstveiié právč tak

jako jsou usazeniny nad nimi i

pod nimi Tedy zbytky pozem-

ních rostlin jak v jezerech tak
v mořích ano i všude jinde kde
voda pomal o teče na vrstvy usa-

zené pomalu klesají jinými jsou-

ce zase přikrývány Zatím co u- -

meněliny mořských živočichů vy- -

níků kde vodfl véfrem v pohyb u-- l iřl ť((
řAr i i i rtu t' jSKyinjni se v kamenných vrst

jnoii odhaleny buď v lomech neb

želcjiíénícb luneleeíi zářezech

atd 1'rviií čehož si tu povšimne-

me jest že horniny uloženy jsou
na sobé ve vrsháeh tedy uvrstve-n- y

Vrstvy od seíio se lisí mo-

hutností barvou a hmotou nčkte-r- é

jsou Ze slepence jiné pískov-

ce jiné skládají se různých bři-

dlic a blíny Vícehny vrstvy sle-

dují po sobé nepravidelné Jest
fiiin určili která vrstva jest nej-star- íí

Zajisté žo vrstva
neboť byla dříve ulože-

na než vrstvy vrchní Okolnost
že vrstvy Iřží na sobé dokazuje
že přísluší různým vrstevním ho-

rizontům usazeným za různých

vinirioi ji-s-
i li koij sin se v mniin- -

kých a slabých vlnkjáeh po físčí
lém pobřeží Itrázdy tylo svčdčí o

vodé mčlké a skýtají nám první

závažný důkaz o původu břidlic

a sice ten Žo ony uloženy a vy-

tvářeny byly v moři na mčlkém

pobřeží Vžímnčme si víak dal- -

vách jasné nám dokazují že

vrstvy ty uloženy byly mořem

aneb že schránky Živočichů odu-

mřelých vyvrženy byly na mořský
břeh tak jak dnes možno to po-

zorovat! při přílivu mořském

(Pokračování)

—- Podporujte naie česko ob-

chodníky ktcíí v liatě totnto ohhv

řují f

Hazeiiiny mčnily se v pevné útva-

ry i zbytky éstrojiié prodělávaly
zmčny Ony mčnily se až se pře-mčnil- y

v kamenné uhlí o čemž

nk pojednám pozdčji Kromé

zkamcnčlých rostlin najdeme ve-

liké množství zkamcnčlých živo-čieli- Ů

o nichž jiojednám důklad- -

sluhou rabem nástrojem líoha a

sjíolu s tím synem Jeho — tu ži-

vot přestává hýli nesmyslným

přestává být strádáním a stává se

blahem i pro sebe i pro celý život
Vílo záleží v tomto uznání svého

poatavení Z něho i pokora k vůli

Sích známek a po pilném pozoro-

vání seznáme že i kameny maji

na sobé malé dolíčky a my tážeme
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